Мотивационное письмо должно быть напечатано на компьютере. Размер письма не должен превышать 2 страниц формата А4 текста, выполненного шрифтом Times New Roman 14 размера с одинарным интервалом между строк.
Если Вы подаете документы на две магистерские программы, необходимо подготовить мотивационное письмо для каждой из них.

МОТИВАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Прошу принять портфолио  на конкурс для поступления на магистерскую программу

«______________________»  по направлению подготовки «______________________».

1. Каковы Ваши профессиональные планы на будущее, как они связаны с обучением на программе?
2. Какие еще причины побудили Вас продолжить свое образование и принять решение о поступлении на программу?
3. Почему Вы выбрали именно эту образовательную программу?
4. Каковы Ваши ожидания от обучения на данной программе?
a. Как Вы планируете использовать полученные знания и умения в своей практической деятельности?
5. Какое направление (проблема)  исследований ВАС интересует в наибольшей степени  для написания магистерской диссертации?

Подпись абитуриента ___________________ Дата _______________________